PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ/PI Nº 3118/2022

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso de suas
atribuições legais, considerando o despacho contido nos autos do Procedimento de Gestão Administrativa –
PGEA/SEI nº 19.21.0340.0023021/2022-42,

R E S O L V E

CONVOCAR os Promotores de Justiça com atribuição criminal responsáveis pelas visitas técnicas em
repartições policiais, civis e militares, órgãos de perícia técnica e aquartelamentos militares existentes em sua
área de atribuição, nos termos do inciso I do art. 4º da Resolução nº 20/2007 do Conselho Nacional do
Ministério Público, para participarem do Workshop “Visitas técnicas do MPPI às unidades da Polícia
Militar, Corpo de Bombeiros Militar, Polícia Civil e Polícia Técnico-Científica do Estado do Piauí:
aspectos práticos e diretrizes de atuação”, dia 23 de setembro de 2022, em modalidade híbrida, no horário
de 08h às 12h e de 14h às 18h.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 15 de setembro de 2022.

CLEANDRO ALVES DE MOURA

Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA, Procurador-Geral
de Justiça, em 15/09/2022, às 13:02, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0314463 e o
código CRC C0CA8DB0.